
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juni 2021

Corona
Schnelltests
in den SaniPlus
Apotheken
Buchen Sie bequem online Ihren 
Wunschtermin in Moosach, Pasing 
oder Riem für einen Antigen-Test. 
Mehr Informationen unter 
www.apotheken.com

Jetzt kostenlos für Sie!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher  
Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels  
zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Juni 2021.

Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen
10 ml

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 129,90

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 10,82 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

Magnesium 
Diasporal® 
direkt 300
1 Probe

GRATIS
Solange Vorrat reicht

Unabhängig vom Einlösen 
eines Rezeptes.

Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen
6 ml

statt € 11,89 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

Amorolfin-
ratiopharm® 5%
3 ml

statt € 29,99 1)

€ 23,99
Freundschaftspreis



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der  
Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Eucerin®  
After Sun  
Sensitive Relief  
Gel-Creme
200 ml

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,50

Eucerin®  
Sun Protection 
Pigment Control  
Sun Fluid LSF 50+
50 ml

statt € 23,99 1)

€ 20,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 41,98

Cetaphil® Sun Kids 
Daylong™ SPF 50+  
Liposomale Lotion
150 ml

statt € 24,99 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 14,66

NUXE  
Rêve de miel®  
Reinigungsgel 
Gesicht & Körper
400 ml

statt € 18,30 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,75

LIERAC  
Sunissime  
After Sun Milch 
Körper
150 ml

statt € 23,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 13,33

Kann Irritationen unter  
der Maske vorbeugen und  

dient als leichte, erfrischende  
Tagespflege!

Vichy  
Aqualia  
Volcano Drop  
Feuchtigkeitsspendende  
Gesichtspflege
75 ml

statt € 24,99 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,32



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

elmex® Gelée
25 g

€ 9,99
Freundschaftspreis

100 g = € 39,96

Orthomol Beauty  
Trinkfläschchen 
Nachfüllpackung 
30 Stück

statt € 83,99 1)

€ 73,99
Freundschaftspreis

La Roche-Posay
Thermalwasser 
Spray
300 ml

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,00

LIERAC  
Sunissime  
After Sun Milch 
Körper
150 ml

statt € 23,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 13,33

Caudalie  
Vinoperfect  
Peeling-Maske  
mit Glykolsäure
75 ml

statt € 24,49 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,32

Neu!

BIODERMA  
Photoderm Kid  
Sonnenspray  
SPF 50+
200 ml

statt € 24,99 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 11,00Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Biolectra®  
Magnesium 400 mg ultra  
Direct 
Orangengeschmack, 40 Beutel

statt € 18,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis

Ginkgo-Maren® 120 mg 
Filmtabletten 
120 Stück

statt € 79,99 1)

€ 59,99
Freundschaftspreis

KadeFungin® 3  
Kombipackung
20 g Creme  
+ 3 Vaginaltabletten

statt € 11,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

15 ml

€ 4,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 33,27

Hydrotalcit-ratiopharm® 500 mg
20 Kautabletten 

statt € 5,56 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis

Gesundform Ubiquinol Q10
Gesundform Krillöl Omega-3

UBIQUINOL Q10 100 mg
Die biologisch aktivste Form von Q10

30 Vega-Soft-Caps

1 x 1 bis 2 täglich reicht!
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KRILLÖL OMEGA-3
1180 MG von GESUNDFORM

60 Kapseln

1 x 2 täglich reicht!

Warum Ubiquinol 100 mg so wichtig ist:
Starkes + hochwertiges Antioxidans,  
wichtig für das Immunsystem.
Gegen körpereigene sinkende Ubiquinol-  
Produktion ab dem 40sten Lebensjahr
Zell-Energie-steigernd für Breiten- und  
Profi-Sport (Atmungskette)
Gegen evtl. Nebenwirkungen bei  
regelmäßiger Statineinnahme

Warum Krillöl von GESUNDFORM  
das bessere Fischöl ist 

Ein wahrer POWER-STOFF! 
  EPA und DHA  für eine gesunde Herzfunktion 

Cholin für einen gesunden Fettstoffwechsel  
Astaxanthin – ein  starkes Antioxidans  

  Beste Bioverfügbarkeit durch Phospholipide

           statt € 38,991)

€ 33,99
Freundschaftspreis

           statt € 27,491)

€ 23,99
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe 
im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Die Apotheken vor Ort stehen in Deutschland hoch im 

Kurs: 83 Prozent von uns vertrauen den regionalen Ge-

sundheitsexperten laut einer Studie, die Zufriedenheit 

liegt sogar bei 93 Prozent. Warum das so ist, erfahren 

Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen 

Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort 

erhalten Sie auch Tipps für den richtigen Sonnenschutz. 

In diesem Sinne: einen gesunden Juni.

Immer da, immer nah – Ihre Apotheke 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Ginkgo-Maren® 120 mg 
Filmtabletten 
120 Stück

statt € 79,99 1)

€ 59,99
Freundschaftspreis

Vigantol® 
1 000 I.E.  
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück

statt € 8,69 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis

Canesten® Extra Creme
20 g

statt € 10,98 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis

100 g = € 47,45

FAKTU® lind Salbe
25 g

statt € 11,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

100 g = € 39,96

Soventol®  
HydroCortisonAcetat 0,5%
15 g

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

100 g = € 46,60

Ginkobil®
ratiopharm 240 mg 
120 Filmtabletten

statt € 163,55 1)

€ 142,99
Freundschaftspreis

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der  
Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig vom 01. — 30.06.2021 Produkt des Monats

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Kommt  
schneller an 
bei Kopf- 
schmerzen.* 

* Löst sich schneller auf als klassische  
   Paracetamol-Tabletten

Paracetalgin  
   Kombiniert den bewährten Wirkstoff  

 Paracetamol mit natürlichem Algin 

  Beginnt schon nach 10 Minuten  
 zu wirken

Paracetalgin 500 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Paracetamol. Anwendungsgebiete: Paracetalgin wird angewendet zur symptomatischen Behandlung von 
leichten bis mittelschweren Schmerzen und/oder Fieber. Warnhinw.: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungs-
beilage vorgegeben! Apothekenpflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
7/20. ratiopharm GmbH, Graf-Arco-Str. 3, 89079 Ulm, www.ratiopharm.de

RP_21_108_KAM_Elac_Paracetalgin_V3_4c.indd   1 06.05.21   17:13

Paracetalgin 500 mg 
Filmtabletten
20 Stück

€ 3,99
Freundschaftspreis

Saltadol®
12 Beutel

statt € 5,69 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis

Kamistad® Gel
10 g

€ 8,49
Freundschaftspreis

100 g = € 84,90

Nurofen® Junior  
40 mg/ml 
Ab 7 kg, Erdbeere 

100 ml

€ 3,99
Freundschaftspreis

MediGel®  
Schnelle Wundheilung
20 g

statt € 5,99 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis

100 g = € 24,95

Hamburger Lösung 
Mundspray 
20 ml

statt € 9,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 34,95



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Saltadol®
12 Beutel

statt € 5,69 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra
Trinkgranulat, 50 Sticks

statt € 21,99 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

€ 9,99
Freundschaftspreis

Dorithricin® 
Halstabletten Classic 
oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 11,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

Naratriptan-ratiopharm®  
bei Migräne 2,5 mg
2 Filmtabletten

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

Yamato® Gast  
265 mg Filmtabletten
27 Stück

statt € 9,97 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Wir beraten Sie gerne!

Ganz bequem online  
unter saniplusdirekt.de 
vorbestellen und  
vor Ort abholen!
So einfach geht‘s:
1. Auf saniplusdirekt.de registrieren  
2. Artikel in den Warenkorb legen / 
 Rezeptfoto hochladen 
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in  
 der Nähe auswählen und Bestellung  
 abschicken 
4. Artikel direkt vor Ort abholen  
 und bezahlen 

Vor Ort können Sie sich auch immer  
von uns beraten lassen!

Click & Collect  
bei SaniPlus

CLICK &
COLLECT

Neuer Service in Ihren 
SaniPlus Apotheken!

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!
Venostasin® retard
100 Hartkapseln, retardiert

statt € 55,75 1)

€ 49,99
Freundschaftspreis

Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen
10 ml

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 129,90

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis

Doppelherz® system
Ginkgo 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 58,69 1)

€ 51,99
Freundschaftspreis

meridol® med  
CHX 0,2%
300 ml Lösung

statt € 11,95 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,33


